

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 384543

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:45 del día 20/10/2020, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 384543 -

LPN SBE 64-20 ADQUISICION DE MEDICAMENTO HORMONA DE CRECIMIENTO (SOMOTROPINA) DE 10 UI/ML Y HORMONA DE CRECIMIENTO (SOMOTROPINA) DE 20 UI/ML PARA EL IPS de la Institución:

Código Verificador: 3eb90e3a3cdd40863abd198177acdce6

Nivel de Entidad:	Entidades Públicas de Seguridad Social
Entidad:	Instituto de Previsión Social
UOC:	Uoc Ips
Código SICP:	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Considerando el contenido expuesto en el apartado referente a Especificaciones Técnicas y Suministros Requeridos, Punto 2 – Plan de Entrega (Bienes) donde indica: ...La Entrega de los Aplicadores se realizará según lo siguiente; Los aplicadores deben ser proveídos para cada paciente al momento de la primera entrega de la Hormona de Crecimiento y luego cada 6 meses al menos. Cantidad de Pacientes: 90 (noventa). En este sentido se expone a la Convocante que los aplicadores son reutilizables, por lo que la recomendación del fabricante es que los mismos sean utilizados hasta su fecha de expiración. Por lo tanto, se solicita a la Convocante que analice la posibilidad de que los aplicadores sean utilizados hasta su fecha de expiración, y que deban ser renovados con un nuevo aplicador al vencimiento del anterior, salvo que los mismos presenten algún desperfecto, en cuyo caso se procederá a la reposición inmediata. Ponemos esta a alternativa a consideración de la Convocante, ya que la entrega de los aplicadores cada 6 meses para la cantidad de 90 (noventa) pacientes impactará negativamente en la estructura de costos, lo cual afectaría el precio final de oferta.	24-09-2020	07:58:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara al Oferente que se establece lo siguiente en las Especificaciones Técnicas: - (*) Se aclara que el proveedor adjudicado deberá entregar un dispositivo aplicador por cada paciente que será informado por el Servicio de Endocrinología del IPS. El dispositivo aplicador deberá ser renovado por uno nuevo cada 6 (seis) meses o al vencimiento del aplicador o en caso de encontrarse en mal estado. Por lo que el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	13-10-2020	07:39:33

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - RUC: 80001446-4			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508017296	Póliza	ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A.	16-10-2020	19-10-2020	17-05-2021

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
---------------	------	-----------------	---------------	--------------------------	-----------------------

Oferente: VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - RUC:
80001446-4

Categoría: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

--	--	--	--	--	--

Oferente: EXXEL TECHNOLOGIES S.A - RUC: 80024779-5

Categoría: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508011706	Póliza	EL COMERCIO PARAGUAYO S.A CIA. DE SEGUROS GENERALES	15-10-2020	20-10-2020	20-06-2021
------------	--------	-----------------------------------------------------------	------------	------------	------------

--	--	--	--	--	--

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	51182302-001	HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)				120000	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	OMNITROPE	SANDOZ GmbH	N/A	AUSTRIA/ ARGENTINA/ CHILE	HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)	73.332	8.799.840.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	51182302-001	HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)				60000	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	HHT PEN	BIOSIDUS S.A.	NO APLICA	ARGENTINA		55.387	3.323.220.000
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	OMNITROPE 10 mg	SANDOZ GmbH	N/A	AUSTRIA/ ARGENTINA/ CHILE	HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)	66.504	3.990.240.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	7.652.040.000	20-10-2020	08:17:21.833	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e52785514934f1acfc1bb6a3fdf6ca2a	
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	8.799.840.000	20-10-2020	08:00:56.931	Propuesta
		Código Verificador:	a316be3560b9f0efdec2415321374eae	

2 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	3.323.220.000	20-10-2020	08:00:57.010	Propuesta
		Código Verificador:	01f041ce59c6690b3965088b5b5eb1bb	
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	3.826.020.000	20-10-2020	08:42:46.169	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c775eeb349f2808989e145c6afd7485e	
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	3.990.240.000	20-10-2020	08:00:57.012	Propuesta
		Código Verificador:	a6614da87b4e1f8023918f5739d110c3	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Oferente	Mejor Precio
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	7.652.040.000

2 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Oferente	Mejor Precio
VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E - 80001446-4	3.323.220.000
EXXEL TECHNOLOGIES S.A - 80024779-5	3.826.020.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001446-4 - VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E

Item	Precio Ganador
2 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)	3.323.220.000

Proveedor: 80024779-5 - EXXEL TECHNOLOGIES S.A

Item	Precio Ganador
1 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)	7.652.040.000

Listado de Mensajes

1 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-10-2020	08:12:19.942
Buenos días, comenzamos la Subasta.	20-10-2020	08:12:40.386
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	20-10-2020	08:12:54.090
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	20-10-2020	08:15:27.998
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	20-10-2020	08:15:37.792
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-10-2020	08:16:16.487
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-10-2020	08:16:26.603
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-10-2020	08:23:22.151
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-10-2020	08:31:11.255
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-10-2020	08:31:11.318

2 - HORMONA DE CRECIMIENTO (Somatotropina)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-10-2020	08:31:32.792
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	20-10-2020	08:31:48.811
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	20-10-2020	08:35:47.710
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	20-10-2020	08:35:54.459
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	20-10-2020	08:36:17.216
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-10-2020	08:36:25.800
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-10-2020	08:36:33.375
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-10-2020	08:42:33.411
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-10-2020	08:45:41.438
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-10-2020	08:45:41.607

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.